

НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ

Головне управління Національної поліції

в Луганській області

Троїцький відділ поліції

кв. Молодіжний, 28, с.м.т. Троїцьке Троїцький район, 92100

тел. (06456) 2-19-45

ідентифікаційний код 40108845

ПОВІДОМЛЕННЯ

про підозру

с.м.т. Троїцьке

«26» вересня 2018 року

Слідчий Троїцького ВП ГУНП в Луганській області, старший лейтенант поліції Нестеренко Д.Г., розглянувши матеріали кримінального провадження № 12014130590000368 відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань «29» жовтня 2014 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінальних правопорушень, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 277 та 278 КПК України, -

ПОВІДОМИВ:

Ждан Олександра Валентиновича, 10 травня 1978 року народження, уродженця с. Покровське Троїцького району Луганської області, українця, громадянина України, не одруженого, дітей на утриманні не має, освіта - середня, депутатом не являється, не працюючого, який зареєстрований та мешкав за адресою: вул. Робітнича буд. 26 с. Покровське Троїцький район Луганська область, раніше засуджений:

- 27.10.2010 року Троїцьким районним судом за ч.2 ст. 296 КК України на 3 роки позбавлення волі, відповідно ст. 75 КК України звільнено від відбування призначеного покарання з іспитовим строком 1 рік 6 місяців,

- 16.08.2012 року Троїцьким районним судом за ч.1 ст. 162 КК України на 3 роки позбавлення волі, відповідно ст. 71 КК України частково приєднано покарання по вироку Троїцького районного суду від 27.10.2010 року у вигляді 6 місяців позбавлення волі та остаточно

**призначено покарання у вигляді 3 років 6 місяців
позбавлення волі,**

про те, що він підозрюється в участі у діяльності не передбачених законом збройних формувань, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України.

На початку квітня 2014 року, на території Луганської області, невстановленими особами для насильницького підтримання влади незаконної самопроголошеної так званої «Луганської народної республіки», було створено непередбачене законом збройне формування «Призрак» під командуванням Мозгового Олексія Борисовича, яке мало організовану структуру військового типу, а саме єдиноначальність, підпорядкованість, чітку ієрархічність та дисципліну, були озброєні вогнепальною зброєю, вибухівкою, а також мали військове озброєння та військову техніку. Крім того, в зазначеному формуванні було визначено механізм вступу до нього, порядок проходження служби, в кожному структурному підрозділі ставились завдання щоденної діяльності, яка полягала в здійсненні методами військових операцій силової підтримки незаконно створених структур ЛНР, придушення організованого опору населення на окупованій території, депортації населення Луганської області, встановлення режиму військового стану, протистояння правоохоронним органам державної виконавчої влади України, знищення їх живої сили і матеріальних засобів, а також скоєння інших тяжких і особливо тяжких кримінальних правопорушень. Вказане формування дислокувались в різних населених пунктах та місцевостях Луганської області та мали загальну координацію керівництва.

В червні 2014 року, більш точний час та дату під час досудового розслідування не встановлено, в структурний підрозділ не передбаченого законом збройного формування «Призрак», самопроголошеної «Луганської народної республіки» на добровільній основі увійшов Ждан О.В., який мав умисел приймати активну участь в діяльності даного збройного формування, при цьому розуміючи, що його діяльність спрямована на: заволодіння окремими територіями України та їх утримання, силову підтримку окремих владних структур самопроголошеної республіки, депортацію населення з регіону знаходження даного воєнізованого формування для знищення живої сили та матеріальних ресурсів правоохоронних органів та Збройних сил України з використанням вогнепальної зброї, вибухових речовин та іншої зброї.

Вступивши в зазначене збройне формування, Ждан О.В., був зарахований до його складу на посаду командира розвідувальної групи та забезпечений військовою камуфльованою формою одягу, вогнепальною автоматичною зброєю та боєприпасами до неї.

У період з червня по листопад 2014 року Ждан О.В., діючи у складі структурного підрозділу розвідки не передбаченого законом збройного

формування «Призрак», керуючись прямим умислом, розуміючи незаконну діяльність формування та протиправність своїх дій, маючи при собі автоматичну зброю, систематично виконував накази свого безпосереднього командира, а саме здійснював добування розвідувальних даних про стан, склад, дислокацію Збройних сил України та інформацію необхідну для підготовки і успішного нападу на Збройні сили України.

Внаслідок вчинення своїх навмисних протиправних дій, що виразились в участі у діяльності не передбачених законом збройних формуваннях, Ждан Олександр Валентинович, 10 травня 1978 року народження, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст.260 КК України.

Слідчий Троїцького ВП ГУНП
в Луганській області
старший лейтенант поліції



Д.Г. Нестеренко

«ПОГОДЖЕНО»
Прокурор Троїцького відділу
Старобільської місцевої прокуратури
молодший радник юстиції



Є.М. Сафонов

«26» вересня 2018 року

Підозрюваному Ждан О.В. роз'яснені його процесуальні права, згідно зі ст.42 КПК України:

1) знати, у вчиненні якого кримінального правопорушення його підозрюють;

2) бути чітко і своєчасно повідомленим про свої права, а також отримати їх роз'яснення у разі необхідності;

3) на першу вимогу мати захисника і побачення з ним до першого та перед кожним наступним допитом з дотриманням умов, що забезпечують конфіденційність спілкування, на присутність захисника під час допиту та інших процесуальних дій, на відмову від послуг захисника в будь-який момент кримінального провадження, на отримання послуг захисника за рахунок держави у випадку відсутності коштів на оплату таких послуг;

4) не говорити нічого з приводу підозри проти нього або у будь-який момент відмовитися відповідати на запитання;

5) давати пояснення, показання з приводу підозри чи в будь-який момент відмовитися їх давати;

6) вимагати перевірки обґрунтованості затримання;

7) у разі затримання – на негайне повідомлення членів сім'ї, близьких родичів чи інших осіб про затримання і місце свого перебування;

8) збирати і подавати слідчому, прокурору, слідчому судді докази;

9) брати участь у проведенні процесуальних дій;

10) під час проведення процесуальних дій ставити запитання, подавати свої зауваження та заперечення щодо порядку проведення дій, які заносяться до протоколу;

11) застосовувати з додержанням вимог КПК України технічні засоби при проведенні процесуальних дій, в яких він бере участь. Слідчий, прокурор, слідчий суддя, суд мають право заборонити застосовування технічних засобів при проведенні окремої процесуальної дії чи на певній стадії кримінального провадження з метою нерозголошення відомостей, які містять таємницю, що охороняється законом, чи стосуються інтимного життя особи, про що виноситься вмотивована постанова (ухвала);

12) заявляти клопотання про проведення процесуальних дій, про забезпечення безпеки щодо себе, членів своєї сім'ї, близьких родичів, майна, житла тощо;

13) заявляти відводи;

14) ознайомлюватися з матеріалами досудового розслідування, та вимагати відкриття матеріалів;

15) одержувати копії процесуальних документів та письмові повідомлення;

16) оскаржувати рішення, дії та бездіяльність слідчого, прокурора, слідчого судді;

17) вимагати відшкодування шкоди, завданої незаконними рішеннями, діями чи бездіяльністю органу, що здійснює оперативно-розшукову діяльність, досудове розслідування, прокуратури або суду, в порядку, визначеному законом, а також відновлення репутації, якщо підозра, обвинувачення не підтвердились;

18) користуватись рідною мовою, отримувати копії процесуальних документів рідною або іншою мовою, якою він володіє, та в разі необхідності користуватися послугами перекладача за рахунок держави.

Про підозру мені повідомлено, повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки вручені, права підозрюваного оголошені та роз'яснені.

Підозрюваний _____ Ждан Олександр Валентинович

“___” годин “___” хвилин “___” вересня 2018 року

Повідомлення про підозру вручив:
Слідчий СВ Троїцького ВП ГУНП
в Луганській області
старший лейтенант поліції

Д.Г. Нестеренко

«26» вересня 2018 року